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RAPORT PER ZBATIMIN E PLANIT TE INTEGRITETIT
NE KOMUNEN E KLINES PER PERIUDHEN
JANAR - DHJETOR 2024

Dhjetor, 2024



HYRJE

Né pajtim me nenin 25 t€ LIGJIT NR.08/L-017 PER AGJENCINE PER PARANDALIMIN E KORRUPSIONIT) si dhe né
pérputhje me “Metodologjiné e Planeve té Integritetit” (https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=78702), ku
vendimi i miratimit t€ késaj metodologjie &shté publikuar né Gazetén Zyrtare t€ Republikés s€¢ Kosovés, mé datén
27.07.2023, t€ cilat obligojné t€ gjitha institucionet t€ hartojn€ dhe miratojn€ planet e integritetit, Komuna e Klin€s me
datén 18.12.2023, ka miratuar Planin e Integritetit pér periudhén 2024 -2026. Neni , si pérkufizim thoté q€ Plani i
Integritetit — dokumenti i cili pérgatitet si rezultat i veté-vler€simit t€ institucionit, t€ ekspozimit t€ rrezikut t€ pranisé dhe
zhvillimit t€ korrupsionit dhe ekspozimit ndaj veprimeve té papranueshme etike dhe profesionale.

Plani i integritetit Eshté njé dokument brendshém dy (2) vjecar dhe pérditésohet ¢do vit. Eshté njé proces i dokumentuar
pér t€ vler€suar nivelin e cenueshméris€ s€ integritetit brenda Institucionit dhe qé ofron masa pér menaxhimin e
integritetit pér t€ arritur objektivat e integritetit té€ Institucionit.

Plani rithekson pérkushtimin e Komunés s€ Klin€s pér t€ shtuar dhe fuqgizuar kontrollet ekzistuese operative né té gjitha
aktivitetet brenda fushéveprimit t€ komunés s€ Klin€s. Plani pérshkruan masat € bazuara né rrezik pér arritjen e
objektivave t€ institucionit dhe forcimin e sundimit t€ ligjit, si dhe vlerat dhe standardet profesionale. Bazuar né
metodologjin€ e Planit t€ Integritetit t€ hartuar nga Agjencia pér parandalimin e Korrupsionit, institucionet publike jané
t€ obliguar t€ raportojné né agjenci dy here n€ vite né€ lidhje me nivelin e zbatimit t€ planit. Ky Raport éshté né pérputhje
t€ plot me Metodologjin€ e Planit t€ Integritetit dhe shpjegon né detaje nivelin e zbatimit t€ kétij planit né Komunén e
Klinés.

Komuna € Klin€s né€ vazhdimési do t€ b&j€ pérpjekje t€ fuqishme pér té rritur efikasitetin, trajtimin dhe cilésiné e
shérbimeve publike dhe késhtu né€ ményré t€ dukshme dhe té konsiderueshme, pérmirésojmé kushtet e jetesés dhe té
biznesit pé€r komunitetin lokal. T€ gjithé ne jemi pérgjegjés t€ ndérmarrim t€ gjithé hapat e nevojshém pér té parandaluar



dhe zgjidhur ¢farédo konflikti real, t€ dukshém apo potencial t€ interesit ndérmjet p€rgjegjésive tona zyrtare dhe ¢éshtjeve
tona private né€ t€ miré€ t€ interesit publik.

Sgip | Englh | Sepma | Torkee | Boweralt | K.

GAZETA ZYRTARE N
E REPUBLIKES SE KOSOVES e Lt
mina EATEGORLIZIMY u}iﬂ
VENDIM PER MIRATIMIN E METODOLOGJISE PER PLANET E INTEGRITETIT (Agjencia piir A
Parandalimin ¢ Korrupsionit) = ==
Lol 1 aktt Vendime Data ¢« publikimit 27.07.2023
Numn | aktie APK-1476723-\7
Instituclont Agjencia per Parandalimun e
Karrupmanit

5  Baza ligjore e aktit

LIGJT NROWL-017 PER AGJENCINE PER PARANDALIMIN E KORRUPSIONIT h i
Dara « publikamuz. 11 07 2022

MONITORIMI

Plani i Integritetit i miratuar me vendim t€ Kryetarit t€¢ Komunés sé Klinés, t€ datés 29.12.2024, mé numér protokolli
01 nr. 030-43555/23, dhe i cili €shté€ hartuar nga grupi punues me vendim t&€ kryetarit nr. 01-112-33894/23, i datés
26.09.2024, linku i vendimit né web:
https://kk.rksgov.net/kline/wpcontent/uploads/sites/15/2023/10/20231016084626.pdf, Kryetari me vendim gjithashtu
ka caktuar edhe Zyrtarin pérgjegjés pér Menaxhimin e Pérgatitjes dhe Zbatimit t€ Planit t€ Integritetit né Komunén e
Klinés, mé datén 20 gusht 2023, me numér protokolli 01 Nr. 112-33247/2023, (linku i vendimit i publikuar né web
fagen zyrtare https://kk.rks-gov.net/kline/wp-content/uploads/sites/15/2023/10/P.-Integritetit.pdf ), i cili do t&
koordinojé procesin dhe monitoroj€ zbatimit té tij si dhe duke pérfshiné t€ gjitha veprimet t€ cilat jané t& pasqyruara né
kuadér t€ kétij plani, gjithashtu edhe informatat t€ cilat jané dhéné nga drejtorit, sektorét. Me géllim té monitorimit t&
tij dhe analizé€s s€ zbatimit t€ masave/veprimeve, &shté hartuar raporti pér periudhén janar - dhjetor 2024,




Raporti pérfshiné periudhén janar - dhjetor 2024 dhe pérfshiné veprimet e ndérmarra n€ kuadér t€ fushave: a). fushave
t€ pérgjithshme té rrezikut dhe b). fushave t€ vecanta té rrezikut, té cilat jan€ vendosura né€ planin pér Integritet. Andaj,
edhe raporti €shté realizuar pérmes informatave plotésuese nga ana e drejtorive. Mbi bazén e kétyre informatave, éshté
arritur q€ t€ analizohet dhe vlerésohet gjendja aktuale e zbatimit t€ masave/veprimeve nga plani i veprimit.

METODOLOGJIA E MONITORIMIT TE PLANIT TE VEPRIMIT PER INTEGRITET NE
KOMUNEN E KLINES

Procesi 1 monitorimit t€ Planit t€ Veprimit pér Integritet n€é Komunén e Klinés éshté zhvilluar pérmes njé cikli t€ miré
strukturuar metodash, t€ cilat pé€rfshijn€ hapat n€ vijim:

Komunikimi Fillestar: Njésité e komunés jané njoftuar pérmes njé email-i zyrtar lidhur me veprimet dhe obligimet e
tyre n€ kuadér t€ Planit t€ Veprimit pér Integritet. Email-i pérmbante detaje té plota té planit t& veprimit dhe udhézime
pér zbatimin e tij. Gjithashtu, €sht€ diskutuar né Késhillin e Drejtoréve sé bashku me kryetarin ¢ komunés lidhur me
obligimet ligjore dhe detyrave apo masave g€ duhet zbatuar nga Plani Integritetit € qé té cilat do t& pérfshihen né raporte
gjashtémujore dhe vjetore.

Rikujtimi dhe Ndjekja: Pér t€ siguruar pérmbushjen e detyrimeve, jané dérguar email-e rikujtues njésive pérkatése.
Kéto email-¢ kishin pér qéllim té inkurajonin plotésimin e raportit mbi zbatimin e Planit t& Integritetit. Zyrtari pérgjegjés
pér Menaxhimin e Pérgatitjes dhe Zbatimit t& Planit t& Integritetit né Komunén e Klinés, gjithashtu ka mbajtur takime t&
rregullta n€pér njési me zyrtarét pérkatés pér t€ biseduar, bashképunuar si dhe koordinuar lidhur me objektivat dhe
géllimet t€ pércaktuara né dokumentin e kétij plani. Gjé e cila do té sjellé lehtésira né realizim té aktiviteteve t& cilat
konsiderohen si t€ mirinformuara paraprakisht.

Analiza dhe Raportimi: Pas marrjes s€ raporteve t€ veprimit nga njésité e komunés, masat dhe veprimet e raportuara u
analizuan me kujdes. N€ pérfundim té analizés, u hartua njé raport i ploté pér zbatimin e Planit t& Integritetit pér periudhén
Janar — dhjetor 2024. Ky raport pérmban t€ dhéna narrative dhe statistikore, duke ofruar njé vlerésim gjithépérfshirés t&
progresit t€ arritur.



TE GJETURAT E ZBATIMIT TE PLANIT TE INTEGRITETIT NE KOMUNEN E KLINES
(JANAR — QERSHOR 2024)

Gjat€ periudhés janar — dhjetor 2024, Komuna e Klinés ka zbatuar njé proces t€ detajuar pér implementimin e Planit té
Integritetit, i cili pérfshiu:

Fusha té rrezikut té planifikuara; FUSHE E PERGJITHSHME DHE FUSHE E VECANTE.
15 fusha té rrezikut; 4 FUSHA TE PERGJITHSHME, si dhe 11 FUSHA TE VECANTA.

43 nén fusha t€ rrezikut; Fusha e pérgjithshme e rrezikut; 12 nén fusha, Fusha e vecanté e rrezikut; 31
nén fusha.

59 masa/veprime t€ propozuara pér zbatim (rekomandime) .

Rezultatet kryesore té zbatimit, pérqindja e zbatimit:
Masa/veprime té zbatuara: 39 masa, q€ pé€rbéjn€ 66.10% t€ totalit t€ propozuar.
Masa/veprime pjesérisht té zbatuara: 12 masa, q€ pé€rb&jn€ 20.33% té totalit t€ propozuar.

Masa/veprime té pazbatuara: 7 masa, q€ pérb€jné 11.86% té totalit, pér t€ cilat jan€ ofruar informata
adekuate ose jan€ vlerésuar si t€ pazbatuara.

Detajet sipas fushave t€é rrezikut:

1. Fusha e pérgjithshme e rrezikut 4 FUSHA TE PERGJITHSHME :

v Masa té propozuara: 23
v Masa té zbatuara: 21 (91.30% zbatim),



v Masa pjesérisht té zbatuara: 1 (4.34% pjesérisht té zbatuara),
v Masa té pazbatuara: 1 (4.34% t€é pazbatuara),
v Nén fusha té rrezikut: 12.

2. Fusha e vecanté e rrezikut:

v' Masa té propozuara: 36

v' Masa té zbatuara: 19 (52.77% zbatim),

v Masa pjesérisht té zbatuara: 1 (30.55% pjesérisht té zbatuara),
v Masa té pazbatuara: 6 (16.66% té pazbatuara),

v Nén fusha té rrezikut: 31

Pér té gjitha masat dhe veprimet e zbatimit, si dhe pér informacionet shtes€, jané ofruar sqarime t€ hollésishme né
vijim.

Shtojca I — Linget e vendimeve lidhur me Planin e Integritetit té publikuara né web faqen zyrtare;

https://kk.rks-gov.net/kline/wp-content/uploads/sites/15/2023/10/20231016084626.pdf

https://kk.rks-gov.net/kline/wp-content/uploads/sites/15/2023/10/P.-Integritetit. pdf

Objektivat e Planit té Integritetit

Objektivi kryesor i Planit t€ Integritetit &shté té rrisé dhe té rendisé pérpjekjet dhe burimet pér té zvogéluar/eliminuar né
ményr€ progresive dhe sistematike shkaqet dhe efektet shkatérruese t€ korrupsionit dhe té sjelljeve jo etike né komuné.

e  Sigurimi i njé platforme ku t€ gjithé individét dhe njésité né komuné si dhe qytetarét mund t& pérfshihen né
lufi€n kundér korrupsionit dhe sjelljeve jo etike n€ punén e organeve té administratés komunale.



e Krijimi 1 vetédijes s€ publikut mbi rreziget e korrupsionit, sensibilizimi i qytetaréve dhe bizneseve pér rolin e
tyre n€ zvogé€limin/eliminimin e korrupsionit dhe sjelljeve jo etike.

e  Pé&rmirésimi 1 raportimit t€ rasteve t€ korrupsionit dhe sjelljeve jo etike n€ komung.
e Rritja e efikasitetit n€ ofrimin e shérbimeve né sektorin publik dhe privat.
e Kirijimi dhe mirémbajtja e partneriteteve né€ luftén kundér korrupsionit dhe sjelljeve jo etike si dhe forcimi i

sundimit té ligjit.

MATRICA STANDARDE E MONITORIMIT DHE RAPORTIMIT TE ZBATIMIT TE
PLANIT TE INTEGRITETIT

Shtojca nr.1 — Matrica;

RAPORTI I ZBATIMIT

FUSHAT E PERGJITHSHME TE RREZIKUT

Fusha e Rrezikut Pérshkrimi i Masa e propozuar | Njésia/zyrtari | Afatii | Niveli i Mjetet e Véshtirésite
Rrezikut pérgjegjés realizmit realizmit | verifikimit




1. DREJTIMI
DHE
MENAXHIMI.

1.Opinion
publik jo i
kénaqshém dhe
humbja e
besimit té
publikut né
punén e
administratés
komunale dhe
Kuvendit
Komunal pér
shkak té
transparenceés sé
pamjaftueshme.

2.Mos
pércaktimi i
qgarteé i
peérgjegjésive
pér monitorimin
dhe raportimin
e zbatimit té
Planit té
Integritetit.

1.Pérditésimi i

informatave né ueb

fagen e Komunés
pér t'i informuar
qytetarét dhe
mediat pér
aktivitetet e
komunés.

2.Informimi i
vazhdueshém i
qytetaréve me
procedurat pér
hartimin dhe
miratimin e akteve
me interes publik
me gé€llim té
pérfshirjes sé tyre
n€ vendimmarrje.

3.T€ pércaktohen
pérgjegjésité sa i
pérket monitorimit
dhe raportimit pér

zbatimin e Planit té

Integritetit.

4. Té monitorohet
dhe raportohet

1.Kryetari i
Komunés,
Kryetari i
Kuvendit,
drejtuesit e
drejtorive
komunale.

2.Zyra pér
Informim né
bashképunim
me Kryetarin e
Komunés,
Kryesuesin dhe
Drejtorité.

3. Kryetari i
Komunés dhe
drejtuesit e
organeve
komunale.

4 Mekanizmat
pérkatés té
pércaktuara me
vendim té
Kryetarit t&
komunés.

1.Né

vazhdimeési.

2.Né

vazhdimési.

3.Né

vazhdimési.

4.Né

vazhdimési.

5.Pas
miratimit té

E

realizuar.

E

realizuar.

I8)

realizuar.

E

realizuar.

Web fagja
zyrtare;
htips://kk.rks-
gov.net/kline/

gov.net/kline/

Web fagja

gov.net/kline/

Email-e,

Gjaté késaj
periudhe
kemi pasur
probleme té
vazhdueshme
me
funksionimin
e ueb fages

zyrtare té

komunés.

Gjaté késaj
periudhe
kemi pasur
probleme té
vazhdueshme
me
funksionimin
e ueb fages
zyrtare té
komunés
edhe pér
kundér
reagimeve
me email né
ASHI.




3.Mos rregullisht zbatimi | 5.Mekanizmat | Planit té takime dhe
monitorimi dhe | iPlanit té pé€rkatés té Integritetit. koordinime té
raportimi mbi Integritetit. pércaktuara me Pjesérisht | tjera té
zbatimin e vendim té & brendshme.
Planit té 5. Té€ rishikohet Kryetarit té realizuar.
Integritetit. niveli i zbatimit komunés. 6. Cdo
dhe té pérditésohen gjashté (6)
masat pér muaj.
pérmirésime.
Fusha e Rrezikut | Pérshkrimii | Masa e propozuar | Njésia/zyrtari | Afatii | ~ Mijetete
Eﬂﬂm—aﬁn - ..t ..,. jes | real o Verl mift
2. POLITIKA E 1.Profesionaliz | 1.Zbatimi i parimit | Kryetari i Né Linku nga web
BURIMEVE mi dhe t€ merités gjaté Komunés, vazhdimési. | realizuar. | fagja zyrtare
NJEREZORE, kompetenca e procedurave té Njésia e pér njoftimet e
SJELLJA ETIKE | pamjaftueshme | punésimit. Burimeve rregullta t&
DHE e té punésuarve. Njerézore, konkurseve dhe
PROFESIONALE QH&EOWWH c UHOOOQCHNa\Qu
E TE 2. T¢ vmwﬁ analiza | drejtorive. Mmmmwzw 4
.. € nevojave pér o) et dhe
PUNESUARVE. trajnime. Njoftimet.
2.Mos zbatimi Kryetari i Né E
dhe monitorimi Komunés, vazhdimési. | realizuar.

Respektimi i

Obligime dhe
pérgjegjési té
shumta té
zyrtaréve
komunal, té
cilét pérveg
punes té
pércaktuar
me kontraté
g€ e béjné,
kan€ edhe
obligime tjera
shtesé me
nga 2 apo 3
vendime té
tjera.

afatit pér
caktimin e
testit me
shkrim né
DMZP.




i Kodit komunal
té etikés pér
gjithé zyrtarét
komunal
pérfshiré
zyrtarét publik
dhe té
zgjedhurit dhe
té eméruarit.

3. Mungesa ¢
informimit dhe
sensibilizimit
pér ekzistencén
e kodit té etikés
pér stafin
drejtues dhe
stafin tjetér té
komunés.

4. Mungesa e
informimit dhe

3. Trajnimi i
vazhdueshém i té
punésuarave.

4. Té béhet
vlerésimi i
ndikimit té
trajnimeve té
mbajtura.

5. Monitorimi i
zbatimit té
obligimeve dhe té
drejtave sipas
Kodit té Etikés pér
gjithé zyrtarét
komunal pérfshiré
zyrtarét publik dhe

té zgjedhurit dhe té

eméruarit.

6.Shpérndarja e
Kodit t€ Etikés pér
t€ gjithé zyrtaret
komunal dhe
organizimi i
takimeve pér
informim me
pérmbajtjen e
Kodit.

Njésia e
Burimeve
Njerézore,
drejtuesit e
drejtorive.

Kryetari i
Komunés,
Njésia e
Burimeve
Njerézore,
drejtuesit e
drejtorive.
Njésia e
Burimeve
Njerézore,
drejtuesit e
drejtorive,
eprorét.

Njésia e
Burimeve
Njerézore,
drejtuesit e
drejtorive,
eprorét.

Né

vazhdimeési.

Né

vazhdimeési.

Né

vazhdimési.

E

realizuar.

E

realizuar.

realizuar.

Hartohet plani i
trajnimeve pér
njé€ vit. I
publikuar né
Sistemin e
Menaxhimit té
Burimeve
Njerézore.

Plani i
trajnimeve.

Email-e,
Njoftime dhe
deklarate
nénshkruar nga
Zyrtarét Publik
mbi leximin e
Kodit té Etikeés.

Email-e dhe né
kopje fizike.

Mbajtja e
testimit me
shkrim né
Prishtiné.




mos raportimit

té dhuratave 7. Nj€sisé pér E
nga qytetarét Burime Njerézoré realizuar.
tek punétorét e | krijon nj€ regjistér
Komunés (neni | pé€r regjistrimin e Email-et zyrtare
17 dhe 18 i dhuratave t& Njésia e t€ dérguara.
Rregullore pranuara nga Burimeve
(QRK - Nr. n€punésit; Njerézore.
04/2015 Pér Té€ informohet E
Kodin e stafit pér rregullat Né realizuar. | Vendim i datés
Mirésjelljes né | e pranimit té vazhdimési. 11.10.2021, me
Shérbimin Civil | dhuratave. numeér
té Njésia e protokolli: 02
Republikés sé Burimeve Nr. 466-
Kosovés). 8. Té sigurohet Njerézore. 36806/2021.
mbajtja e takimeve
té rregullta Neé E
ndérmjet Njésia e vazhdimési. | realizuar.
menaxhmentit dhe | Burimeve
personelit pér Njerézore.
prezantimin dhe E
5. Niveli i diskutimin pér realizuar.
pamjaftueshém | mekanizmat e Né
i raportimit té vazhdimési.
ndérgjegjésimit | korrupsionit dhe
té punonjésve aktiviteteve té€ tjera E
pér raportimin e | té€ paligjshme. realizuar.
korrupsionit Njésia e
dhe aktiviteteve Burimeve
té tjera té 9. T€ gyithé Njerézore.
paligjshme népunésit publik té




brenda punésuar dhe ata té Né
institucionit. cilét do té vazhdimési.
rekrutohet, té
nénshkruajné
deklaratén e
integritetit né bazé
té secil€s népunési
do t€ merr
pergjegjésin
pérkatése.
Fusha e Rrezikut Pérshkrimii | Masa e propozuar | Njésia/zyrtari Afati i Niveli i jetete | Véshtirésité
Rrezikut pérgjegijés | realizmit | realizmit | verifikimit |
3. PLANIFIKIMI | 1.Planifikimi jo | 1. T€ sigurohet Drejtoria pér | Né E Web fagja Mos
DHE adekuat i pjes€marrja e té Financa dhe vazhdimeési. | realizuar. | zyrtare, té pjes€marrja e
MENAXHIMI I buxhetit vjetor | gjitha paléve Zhvillim shikohet linku i | numrit té
BUXHETIT DHE | komunal. relevante gjaté Ekonomik. vjegézés madh té
FINANCAVE. planifikimit té Konsultimet grave té
buxhetit. Publike, né komunés sé
2.Shpenzimi i kuadér t€ cilés | Klinés dhe
buxhetit jo né 2. Organizimi i jané té personave me
ményreé trajnimeve dhe publikuara nevoja té
adekuate dhe jo | punétorive Drejtoria pér | N E dokumentet veganta.
mjaftueshém pérkatése pér Financa dhe vazhdimési. | realizuar. | kryesore qé
transparent. personelin pér Zhvillim lidhen me
planifikim té Ekonomik né pjes€marrja ¢ | Mos
buxhetit. bashképunim t€ gjitha paléve | identifikimi i
3. Raportim i me Njésiné e relevante gjaté | nevojave té
rregullt pér Burimeve planifikimit t€ | grave dhe
Njerézore. buxhetit. Mund | personave me




DHE SIGURIA

pamjaftueshme

shpenzimet
buxhetore.

4. Publikimi i
planit t&
shpenzimeve né
ueb fagen e
komunés.

5. T€ sigurohet
mbikéqyrja e mbi
zbatimin e buxhetit
nga KPF.

6. Raportim i
rregullt pér
shpenzimet
buxhetore dhe
realizimin e
buxhetit.

miratimi 1

Drejtoria pér
Financa dhe
Zhvillim
Ekonomik.

Drejtoria pér
Financa dhe
Zhvillim
Ekonomik né
bashképunim
me Zyrén pér
informim.

Drejtoria pér
Financa dhe
Zhvillim
Ekonomik.

Drejtoria pér
Financa dhe
Zhvillim
Ekonomik.

Kryetari 1

Komunés,

Cdo tre (3)
muaj.

Cdo tre (3)
muaj.

Cdo tre (3)
muaj.

Cdo tre (3)
muaj.

E
realizuar.

E
realizuar.

E
realizuar.

E
realizuar.

vazhdimeési. | realizuar.

té shihet Plani i
Konsultimeve
dhe grupet ¢
interesit t€
tragetuara.

Web fagja
zyrtare, t€
shikohet linku i
vjegézés
Buxheti, né
kuadér t€ sé
cilés jané té
publikuara
raportet e
rregullta té
shpenzimeve
buxhetore dhe
até né tre
formate té
pérpunimit té€ té
dhénave
WORD,
EXCEL dhe
PDF.

nevoja té
veganta né
buxhet.

Mos kujdesi 1
punonjésve




E TE DHENAVE
DHE
DOKUMENT
ACIONIT.

e t¢ dhénave né
sistemet e
teknologjisé
informative si
dhe pérdorimi i
tyre pér qéllime
jozyrtare.

2. Trajtimi jo
adekuat i
dokumentacioni
t zyrtar dhe
informacionit.

procedurés sé
punés pér proceset
g€ realizohen
pérmes sistemeve
té teknologjisé
informative.

2. Té¢ sigurohet
informimi pér té
gjithé t€ punésuarit
lidhur me rrezikut
nga mashtrimet
dhe korrupsioni gé
kané t€ béjné me
sigurin€ e
informacionit dhe
shfrytézimin e t€
dhénave té
kompjuterizuara.

3. Zbatimi dhe
monitorimi 1 Kodit
té Etikes.

FUSHAT E VECANTA TE RREZIKUT

Drejtoria e
Administratés
dhe sektori i
TIK.

Kryetari i
Komunés,
Drejtoria e
Administratés
dhe sektori i
TIK.

Kryetari i
Komunés,
Drejtoria e
Administratés
dhe sektori 1
TIK.

Né

vazhdimési.

Né

vazhdimési.

Né

vazhdimési.

Né

vazhdimeési.

E pa
realizuar.

E
realizuar.

Nuk ka.

Nuk ka email-e,
apo caktim té
takimeve me té
punésuarit
lidhur me
informim té
rrezikut nga
mashtrimet dhe
korrupsioni qé
kané t€ b&jné
me sigurin€ e
informacionit
dhe
shfrytézimin e
té€ dhénave té
kompjuterizuar
a.

ndaj email-
eve spam.

Mos
organizimi i
trajnimeve
specifike pér
pérdorimin e
teknologjisé
s€
informimit.




5. AUDITIMI I
BRENDSHEM.

1.Mungesa e
planifikimit té
auditimit té
bazuar né
rrezik dhe
auditimeve rast
pas rasti.

2. Mungesa e
mbikéqyrjes
adekuate,
profesionale
mbi zbatimin e
rekomandimeve

3. Mungesa e
koordinimit
ndérmjet
Njésisé sé
Auditimit té
Brendshém,
Komitetit té
Auditimit dhe
Kryetarit.

1. Té sigurohen
auditime rast pas
rasti pér té
vértetuar té
gjeturat gjaté
inspektimeve né
drejtorité
pérkatése.

2. Raportim 1
rregullt mbi
zbatimin e
rekomandimeve té
auditimit.

3. T€ pérmirésohet
sistemi 1
komunikimit mes
pjé€sisé s€ auditimit
té brendshém dhe
organeve té tjera
komunale.

Kryetari i
Komunés,
drejtoré té
drejtorive dhe
udhéheqés té
njésive.

Njésia e
Auditimi té
Brendshém.

Zyrtari i
caktuar nga
Kryetari i
Komunés pér
zbatimin e
rekomandimev
¢ té auditimit.

Né

vazhdimeési.

Né

vazhdimeési.

Né

vazhdimési.

realizuar.

Pjesérisht
e
realizuar.

Pjesérisht
e
realizuar.

Email-e dhe
takime.

Agjenda té
caktuara pér
akordim dhe
planifikim apo
realizim té
planit pér
zbatimin e
rekomandimeve
té auditimit.

Obligime dhe
pérgjegjési té
shumta té
zyrtaréve
komunal, té
cilét pérveg
punés té
pércaktuar
me kontraté
g€ e béjné, i
cili ka edhe
obligime
shtesé
mbikéqyrjen
e rregullt
mbi zbatimin
e
rekomandime
ve té
auditimit.




6.PROKURIMI
PUBLIK.

1.Pérgatitje
joefikase e
specifikimeve té
tenderit.

2.Mos
transparenca
dhe mbikéqyrja
e
pamjaftueshme

e Prokurimit
Publik.

3. Menaxhimi
joefikas i
kontratave/
Projekteve.

1.Rritja e
kapaciteteve pér
pérgatitjen e
specifikimeve té
tenderit duke
marré parasysh
kriteret pér mos-
diskriminim dhe
duke siguruar qasje
t€ barabarté.

2. Organizimi i
trajnimeve dhe
punétorive
pérkatése pér
personelin pér
prokurimin publik.

3. T€ caktohen
auditime pas
prokurimit dhe
dhénies sé
kontratés pér
tenderé pér té
rishikuar
respektimin e
standardeve té
specifikuara
procedurale.

Njésia e
Prokurimit
Publik dhe
Njésia e
Burimeve
Njerézoré.

Njésia e
Prokurimit
Publik dhe
Njésia e
Burimeve
Njerézoré.

Njésia e
Prokurimit
Publik dhe
Njésia e
Burimeve
Njerézor€.

Kryetari i

Komunés sé

Né

vazhdimeési.

Né

vazhdimési.

Né

vazhdimési.

Né

vazhdimeési.

E
realizuar.

Pjesérisht
e
realizuar.

Pjesérisht
e
realizuar.

E
realizuar.

Zyrae
Prokurimit
Publik ka rritur
kapacitetet e
saja me staf
shtes€.

Email-e dhe
takime.

Agjenda té
trajnimeve.

Kryetari i
Komunés
tanimé ka
krijuar
Sektorin/Zyrén
pér
Menaxhimin e
Projekteve me
tre (3) Inxhinier
apo ekspert té
fushés.

Numri i
vogél i
ekspertéve té
punésuar me
kontraté té
pérkohshme
kundrejt
kontratave
dhe
projekteve.

Mungesa €
trajnimeve né
fushén e
menaxhimit
té€ kontratave
publike si
dhe Trajnimi
1 personelit
pér
menaxhimin
e
kontratave/pr
ojektit.




7. ZHVILLIMI
EKONOMIK
LOKAL.

| u.g.:_mmma apo

mos rishikimi
dhe pérditésimi
i dokumenteve
Strategjike pér
Zhvillim
Ekonomik
Lokal.

4. Té kufizohen
mundésité pér
komunikim me
ofertuesit duke
krijuar protokoll t&
qarté pér
komunikimin me
ofertuesit dhe duke
krijuar pika té
garta té kontaktit.

5. Krijimi i
Sektorit pér
Menaxhimin e
Projekteve dhe
Trajnimi i
personelit pér
menaxhimin e

kontratave/projekti
t.

1. Hartimi,
rishikimi dhe
pérditésimi si dhe
miratimi i
dokumenteve
strategjike pér
zhvillim ekonomik
t€ komunés.

Klinés dhe
Njésiae
Prokurimit
Publik dhe
Njésia e
Burimeve
Njerézore.

Kryetari i
Komunés sé€
Klinés dhe
Drejtoria e
Financave dhe
Zhvillimit
Ekonomik
Lokal.

Né
vazhdimeési.

‘Cdo gjasht?
(6) muaj.

Né
vazhdimési.

E
realizuar.

Pjesérisht
e
realizuar.

Web fagja
zyrtare e
Komunés sé
Klinés.
Publikimi né
linkun, vegéza
tek
DOKUMENTE

Obligime dhe
pérgjegjési té
shumta té
zyrtaréve
komunal, té
cilét pérveg
punes té
pércaktuar




3. Kualifikimi i
pamjaftueshém
i personelit pér
hartimin dhe
mbikéqyrjen e
zbatimit té
dokumenteve
pér zhvillimin
ekonomik lokal.

4. Mbikéqyrja
jo efikase mbi
zbatimin e
aktiviteteve té
Zhvillimit
Ekonomik
Lokal.

2. Té& sigurohet
personel adekuat
profesional pér
zhvillimin
ekonomik lokal.

3. Té sigurohet
trajnimi 1 stafit né
fushén e zhvillimin
ekonomik lokal.

4. Kontrollimi dhe
raportimi i rregullt
pér zbatimin e
aktiviteteve té
zhvillimit
ekonomik lokal.

Kryetari 1
Komunés sé
Klinés dhe
Drejtoria e
Financave dhe
Zhvillimit
Ekonomik
Lokal dhe
drejtorité€ tjera
ku ka ndarje té€
subvencioneve.

Kryetari i
Komunés s€
Klinés dhe
Drejtoria e
Financave dhe
Zhvillimit
Ekonomik
Lokal dhe
Njésia e
Burimeve
Njerézore.

Né
vazhdimési.

Né
vazhdimési.

Né
vazhdimeési.

Pjesérisht
e
realizuar.

E
realizuar.

E
parealizu
ar.

me kontraté

gov.net/kline/ca | qé e béjné,
tegory/dokume | kané€ edhe
nte/ obligime tjera
shtes€ me
nga 2 apo 3
Raport apo vendime té
ndonjé déshmi | tjera.
tjetér t&
rishikimit dhe | Strategjia e
pérditésimi si Zhvillimit
dhe miratimii | Ekonomik
dokumenteve Lokal 2024 -
strategjike pér | 2029 Eshté
zhvillim punuar nga
ekonomik té Kompania
komunés. Hartuese me
eksperté,
andaj do té
Vendimti 1 jeté e véshtiré
themelimit té té
komisionit pér | monitorohet
ndarjen e dhe
subvencioneve | rishikohet
pér 0JQ, né nga Zyrtarét
web fagen e Shérbimit
Civil.
gov.net/kline/ca | https://kk.rks-

tegory/konkurse

gov.net/kline/

t-e-njoftimet/

WP




| 1.Zbatim jo i

[ Drejtoria e

Komuna e
Klinés e ka té
Miratuar
Strategjiné€ e
Zhvillimit
Ekonomik
Lokal 2024 —
2029.

8. PLANIFIKIMI 1.T€ rritet 12 muaj. E Jané hartuar Mos
URBAN DHE ploté i mbikéqyrja e Urbanizmit realizuar. | raporte planifikim
MBROJTJA E rregullativés sé | zbatimit té dhe Mbrojtjes periodike mbi | dhe mundési
MJEDISIT. brendshme qé | rregullativés sé s€ Mjedisit dhe aktivitetet e e rritjes sé
lidhen me brendshme. Njésia e Né planifikimit stafit né
fushén e Burimeve vazhdimési. urban. drejtoriné e
planifikimit Njerézore. Urbanizmit
urban dhe Pjesérisht | Raporti vjetori | dhe Mbrojtjes
rural. 2.Té sigurohet e Punés sé s€ Mjedisit.
trajnimi specifik i realizuar. | Drejtorisé sé€
stafit né fushén e Urbanizmit dhe
2. Mbikéqyrja | planifikimit urban Né Mbrojtjes s€
jo efikase mbi | dhe rural. vazhdimési. Mjedisit. Ngarkesé né
zbatimin e Kryetari i E web fagen
aktiviteteve té Komunés, realizuar. | Komuna e zyrtare pér
planifikimit Drejtoria e Klinés, n€ web | mundésiné e
urban dhe Urbanizmit fagen e saj publikimi té
rural. dhe Mbrojtjes zyrtare ka raporteve té

content/uploa
ds/sites/15/20
24/02/Strateg
jia-per-
Zhvillim-
Ekonomi-
Lokal-per-
Komunen-e-
Klines-2024-
2029.pdf




3.Mos publikimi
i listés sé
dhénieve té
lejeve
ndértimore né
territorin e

komunés sé
Klinés.

S5.Raportet e
pPranimeve
teknike té
projekteve
infrastrukturore

6. Mos
publikimi i listés
s€ kontratave
apo kontratave
ve¢ e ve¢ né web
fagen zyrtare té
Pronave
Komunale pér
Dhénie nén
Shfrytézim mé
pak se njé vit.

3.Kontrollimi dhe
raportimi i rregullt
pér zbatimin e
aktiviteteve té
planifikimit urban
dhe rural.

4.T¢€ publikohen né
vazhdimési né web
fagen zyrtare Lista
e dhénies s€ Lejeve
Ndértimore pér
periudha té
caktuara kohore.

s€ Mjedisit dhe
Zyra pér
Informim.

Kryetari i
Komunés,
Drejtoria e
Urbanizmit
dhe Mbrojtjes
s€ Mjedisit,
Zyra pér
Informim si
dhe Zyrtari
Pérgjegjés pér
Konsultim
Publik.

Né
vazhdimeési.

Cdo tre (3)
muaj.

Pjesérisht
e
realizuar.

publikuar né
vazhdimési
listén e dhénies
sé€ lejeve
ndértimore t&
léshuara pér
periudha té
caktuar tre (3)
mujore;

https://kk.rks-

gov.net/kline/ca

tegory/lejet-
ndertimore/

Komuna e
Klinés bazuar
né
RREGULLOR
E PER
PERCAKTIMI
NE
PROCEDURA
VE TE
DHENIES NE
SHFRYTEZIM
ME PAK SE
NJE VIT TE
PRONES SE

pranimeve
teknike té
projekteve
infrastrukturo
re.




e

RAPORT I
VLERESIMIT
STRATEGJIK
MJEDISOR
(VSM)

DHE PLANIT

ZHVILLIMOR

KOMUNAL
2024-2032.

9. MIRATIMI 1

hartimi i
RAPORT I
VLERESIMIT
STRATEGJIK
MJEDISOR
(VSM), PER
PLANIN
ZHVILLIMOR
TE KOMUNES
SE KLINKES
2024-2032.

H.mres.m__a_ dhe |

1.Té keté njé
proceduré

konstruktive lidhur

me konsultimin

publik t€ VSM-és.

2 Raporte
profesionale té

konsultimit publik,

pérfshirjes sé
kontributit té

Kuvendi
Komunal
Kliné,
Drejtoria e
Urbanizmit
dhe Mbrojtjes
s€ Mjedisit dhe
Njésia e
Burimeve
Njerézore.

Kuvendi
Komunal
Kliné,

12 muaj.

Né
vazhdimeési.

Neé
vazhdimési.

E
realizuar.

realizuar.

PALUAJTSHM
ETE
KOMUNES, ka
publikuar listén
€ pronave
Komunale pér
Dhénie nén
Shfrytézim mé
pak se nj€ vit;
https://kk.rks-
gov.net/kline/pr
onat-komunale/

RAPORTI
NGA PROCESI
I
ORGANIZIMI
TTE
KONSULTIMI
T PUBLIK
PER
VLERESIM
STRATEGIJIK
MIJEDISOR

(VSM).

Organizimi i
numrit té
madh té
takimeve pér
RAPORTIN
E
VLERESIMI
T
STRATEGIJI
K
MIJEDISOR
(VSM), PER
PLANIN
ZHVILLIMO
R TE




2. Hartimi
konstruktiv i
RAPORTIT
NGA PROCESI
I
ORGANIZIMI
T TE
KONSULTIMI
T PUBLIK PER
VLERESIM
STRATEGJIK
MJEDISOR

(VSM).

4. Hartimi dhe
Konsultimi
Publik i
PLANIT
ZHVILLIMOR
KOMUNAL
2024-2032.

5.Miratimi i
PLANIT
ZHVILLIMOR

qytetar€ve dhe
grupeve tjera té
interesit n€ VSM.

3.T€ ket€ njé
proceduré
konstruktive dhe té
duhur ligjore
lidhur me
konsultimin publik
té PZHK-és.

4 Raporte
profesionale té
konsultimit publik,
pérfshirjes sé
kontributit t&
qytetaréve dhe
grupeve tjera té
interesit né PZHK.

Kryetari i
Komunés,
Drejtoria e
Urbanizmit
dhe Mbrojtjes
s€ Mjedisit dhe
Zyra pér
Informim.

Kuvendi
Komunal
Kliné,
Kryetari i
Komunés,
Drejtoria e
Urbanizmit
dhe Mbrojtjes
s€ Mjedisit,
Zyra pér
Informim si
dhe Zyrtari
Pérgjegjés pér
Konsultim
Publik.

Né
vazhdimési.

E
parealizu
ar.

E
parealizu
ar.

Procedurat e
konsultimit
publik pér
VSM;

https://kk.rks-
gov.net/kline/ca

tegory/konsulti
met-
publike/?page=
9

KOMUNES
SE KLINES
2024-2032, si
dhe PLANIT
ZHVILLIMO
R
KOMUNAL
2024-2032.

Mungesa ¢
ekspertéve té
profilizuar né
drejtoriné e
Urbanizmit
dhe Mbrojtjes
s€ Mjedisit
pér hartimin
e kétyre dy
dokumenteve
strategjike té
cilét to té
luanin rol ky¢
n€ zbatimin
dhe
monitorimin
etijté
miréfillté.




KOMUNAL
2024-2032.

_.mnw:_m»ame
ndértimore dhe
Kontrolli,

2.Mungesé e
stafit adekuat
pér kontrollimin
e ndértimit,

3. Mungesa e
kapaciteteve té
Inspektoréve té
Ndértimit.

4. Mungesa e
planifikimit té

1.T€ sigurohet
plani vjetor i
inspektimeve pér
¢do fushé duke u
bazuar né
vlerésimin e
rrezikut.

2.0rganizimi i
trajnimeve
profesionale dhe
specifike pér
inspektoret.

3.Mundésia e
hartimit t€ njé
plani té€ brendshém

Drejtoria e
Inspektoratit,
Njésia e
Burimeve
Njerézore.

Kryetari i
Komunés,
Drejtoria e
Inspektoratit,
Njésia e
Burimeve
Njerézore.

Drejtoria e
Inspektoratit.

Né

vazhdimési.

Né

vazhdimeési.

Neé bazé t&
nevojave
pér
shtim/rritje
té stafit.

realizuar.

E
realizuar.

E
parealizu
ar.

Raportet e
punés né kuadér
t€ drejtorisé.

Procesverbalet
¢ vizitave.

Vendimet nga
vizitat dhe
inspektimet né
teren.

Obligime dhe
pérgjegjési té
shumta t&
Inspektoréve
komunal, té
cilét pérveg
puneés té
pércaktuar
me kontraté
asistojné
kolegét né
inspektime
specifike.

Pasi g€ né
drejtoriné e
Inspektoratit
vizitat n€
teren jané té
paparashikua
r dhe né bazé
té




11. ARSIMI
PUBLIK.

duhur té
inspektimeve.

1.Inspektimet e
pa mjaftueshme
té procesit
mésimor.

té inspektimeve né
teren.

1.T¢€ hartohet plani
1 inspektimeve dhe
mbikéqyrja e
zbatimit té tij.

Drejtoria e
Arsimit.

Né
vazhdimési.

realizuar.

Raportet ¢
vizitave dhe
inspektimit.

emergjences
dhe
kérkesave
éshté e
véshtiré té
béhet njé
planifikim i
duhur.

Obligime dhe
pérgjegjési té
shumta té
zyrtaréve
komunal, té
cilét pérveg
punés té
pércaktuar
me kontraté
qé e béjné,
kané edhe
obligime tjera
shtes€ me
nga 2 apo 3
vendime té
tjera.




12.
SHENDETESIA
DHE
MIREQENIA
SOCIALE.

1.Hapésira dhe
Infrastruktura
shéndetésore o
efikase né
ofrimin e
shérbimeve
shéndetésore.

2. Mangési né
rregullativés sé
brendshme
lidhur me
ofrimin e
shérbimeve
shéndetésore

dhe zbatimi jo i

ploté i saj.

1.Rishikimi dhe
revidimi 1

prioriteteve per
pérmirésime né

infrastrukturé dhe

sigurimin e
hapésirave té
nevojshme pér
shérbime
shéndetésore.

2.Té shtohet

kontrolli i1 zbatimit

té rregullativés.

__ Kryetari i

Kryetari i
Komunés dhe
Drejtoria e
Shéndetésisé
dhe Mirégenies
Sociale.

Drejtoria e
Shéndetésisé
dhe Mirégenies
Sociale.

Né

vazhdimeési.

Né

vazhdimési.

E
realizuara.

Pjesérisht
e
realizuar.

Kontratat €
lidhura né
Zyrén e
Prokurimit
Publik.

Hartimi dhe
vénia né
Konsultim
Publik e
Formés Unike
té Draft-Statutit
té QKMF
“Néné Tereza”.

13. 1.Mungesa e 1.T€ zhvillohen Né Pjesérisht | Hartimi i Planit | Obligime dhe
KOMUNIKIMI partneritetit me | partneritete me Komunés, vazhdimési. | e té Integritetit pérgjegjési té
ME PAL TE shoqériné civile | shoqgériné civile né | drejtoré té realizuar. | pér vitet 2024- | shumta té
JASHTME DHE | né fushén e anti- | fushén e anti- drejtorive dhe 2026 dhe zyrtaréve
GRUPE TE korrupsionit korrupsionit duke | udhéheqés té bashképunimi | komunal, t&
INTERESIT. dhe themeluar grupe njésive me Agjenciné | cilét pérveg
bashképunimit | pune teknike pér sektoriale. Kundér punés té
menaxhimin e Korrupsionit. pércaktuar

Pérballja me
nevojén e
madhe pér
investime né
QKMF
“Néné
Tereza”,
ndérsa
mundésit e
vogela
buxhetore té
Institucionev
e.

Mungesa e
kuadrove
profesionale
té mjekéve.




me komunitetin
e bizneseve.

2.Mungesa e
transparencés
pér
pérdorimin e
dokumenteve.

riskut né fushat e
ndjeshme dhe té
brishta ndaj
korrupsionit dhe t€
sigurohet pérfshirja
e OJQ-ve.

2.T€ forcohen
mekanizmat e
konsultimeve me
bizneset pérmes
takimeve periodike
konsultative

3.T€ rritet rrjedha e
informacionit dre;jt
medias dhe
publikut lidhur me
parandalimin e
korrupsionit dhe t&
aktiviteteve t&
luftés kundér tij.

4 Rritja e
pérdorimit t€ e-
shérbimit dhe
monitorimi

Zyra pér
Informim dhe
Zyrtari pér
Mbrojtjen e té
dhénave
Personale.

Zyra pér
Informim dhe
Zyrtari pér
Mbrojtjen e té
dhénave
Personale si
dhe Zyrtari/a
pér Konsultim
Publik.

Né

vazhdimési.

Né

vazhdimési.

Né

vazhdimési.

realizuar.

realizuar.

realizuar.

Raportet e
zbatimit t&
Planit té
Integritetit n€
AKK.

Ka pasur
takime pér
konsultime té
veganta me
biznese
sidomos pér
projeksionet
buxhetore,
linku;
https://kk.rks-
gov.net/kline/ca

tegory/konsulti
met-

publike/njoftim
et-konsultimet-

publike/

https://kk.rks-
gov.net/kline/w
P-

content/uploads
/sites/15/2024/0

me kontraté
q€ e béjné,
kané edhe
obligime tjera
shtes€ me
nga 2 apo 3
vendime té
tjera.

Procedura té
shumta dhe
specifike pér
Konsultime
Publike.




14. SHERBIMET
PUBLIKE.

1. Efikasitetit,

efektivitetit,
cilésia dhe
transparenceés jo
e kénaqshme né
ofrimin e
shérbimeve
publike.

elektronik 1
dokumenteve.

5.T€ rritet niveli i
transparencés dhe
Hogaridhénies.

1.Té zhvillohen
aktet nénligjore si
dhe gart€simi i
procedurave pér
lejet pér shérbimet
pérkatése publike.

2.T€ rritet
profesionalizmi i
stafit pérmes
trajnimeve,
shkémbimit té
pérvojave dhe
punétorive.

Uwa._. toria e
Shérbimeve
Publike.

Drejtoria e
Shérbimeve
Publike dhe
Njésia e
Burimeve
Njerézore.

Né
vazhdimeési.

Né
vazhdimeési.

realizuar.

E
parealizu
ar.

realizuar.

7/NJOFTIMI-
PER-
BUXHET-
SHQIP.pdf

Kontratat e
rekrutimit t€ dy
punonjésve
administrativ né
Drejtorin€ e
Shérbimeve
Publike.

Organogrami i
Komunés sé
Klinés.

Drejtoria e
Shérbimeve
Publike ka
njé staf t&
pérbéré
vetém prej dy
zyrtaréve
administrativ.

Obligime dhe
pérgjegjési té
shumta té
zyrtaréve
komunal, té
cilét pérveg
punés té
pércaktuar
me kontraté
g€ e béjné,
kan€ edhe
obligime tjera
shtesé me




nga 2 apo 3
vendime té
tjera si dhe
menaxhim té
kontratave
publike.

Gjithashtu,
Komuna e
Kliné ka
kompani
regjionale
dhe jo lokale.

15. BUIQESIA
DHE
ZHVILLIMI
RURAL.

1.Té zhvillohet
rregullativa e
brendshme
duke
pércaktuar
kritere dhe
procedura té
carta pér
ndarjen e
subvencioneve
dhe pér té
parandaluar
vendime
arbitrare dhe

1.T€ respektohet
Rregullore pér
Kushtet Kriteret
dhe Procedurén e
Ndarjes sé
Subvencioneve.

2.T€ pércaktohen
kritere mé
specifike dhe té
carta pér ndarjen e
subvencioneve.

Drejtoria e
Bujqgésisé dhe
Zhvillimit
Rrual.

Né
vazhdimési.

E
realizuar.

Pjesérisht
e
realizuar.

Web faqgja
zyrtare,
publikimet e
vendimeve té
komisionit pér
pérzgjedhjen e
pérfituesve si
dhe listat e
pérfituesve.
Linku i web

gov.net/kline/

Obligime dhe
pérgjegjési té
shumta té
zyrtaréve
komunal, té
cilét pérveg
punés té
pércaktuar
me kontraté
g€ e béjné,
kané edhe
obligime tjera
shtes€ si
pjesé
pérbérése ¢




praktika 3.N¢ thirrjen E komisionit
korruptive. publike, té parealizu pér

pérshkruhen garté, ar. pérzgjedhjen

sipas nenit 22 té e pérfituesve

Rregullores pér si dhe

Kushtet Kriteret komisionin e

dhe Procedurén e ankesave.

Ndarjes sé€

Subvencioneve, si Numri madh

dhe nenit 23 - 1 aplikimeve

Kushtet Specifike. dhe
verifikimi i
gjendjes
faktike merr
shumé kohé
n€ teren.

Shtojca nr.2 — Veprimet e Ndérmarra dhe Rekomandimet (e ndaré nga Matrica);
FUSHA E VEPRIMET E NDERMARRA REKOMANDIMET
RREZIKUT
1. DREJTIMI DHE | Komuna e Klinés n€ vazhdimési ka publikuar t€ gjitha informatat té cilat duhet té Kjo masé€ do té
MENAXHIMI. publikohen n€ ueb fagen e komunés, rrjetet sociale dhe mediat lokale. zbatohet n€ vazhdimési

Komuna e Klinés né€ pérputhje mé detyrimet ligjore dhe me géllim té sigurimit té
transparenc€s komunale, ka ofruar qasje né té gjitha dokumentet e prodhuara publike
té kontrolluara nga institucioni yné. Me kété€ rast, Komuna e Klin€s, monitoruar nga

organizata jogeveritare si GAP dhe KDI éshté renditur si komuna e dyté nga 38
komunat, pér nivelin e transparencés komunale me 93 piké nga 96 t€ mundshme apo

dhe do t€ mbetet pjesé e
plani t€ integritetit,
duke respektuar edhe
UDHEZIMIN
ADMINISTRATIV
(MAPL) NR.04/2023




96.88%, performancé té€ shkélqyer né€ sigurimin e transparencé€s dhe mbéshtetjen e
hapésirés s€ informimit pér qytetarét.

Komuna e Klinés ka publikuar t€ gjitha njoftimet pér procesin e konsultimit publik,
pér dokumentet dhe politikat me interes n€ Komuné.

TRANSPAROMETRI KOMUNAL - TRANSPARENCA E 38 KOMUNAVE TE
REPUBLIKES SE KOSOVES, Linku i raportit; https:/kdi-
kosova.org/publikimet/transparometri-komunal-transparenca-e-38-komunave-te-
republikes-se-kosoves/

Gjithashtu pér secilin proces apo dokument t€ konsultimit publik i jan€ né€nshtruar
edhe Platformés pér Konsultimeve Publike t€ Qeveris€ sé Kosovés, i cili ka shkuar
rregullisht pér vitin 2024.

Linku: https://konsultimet.rks-
gov.net/consultations.php?Institution]D=20514&0penPage=0&ClosedPage=()

Kryetari i Komunés ka marr vendim pé€r emérimin e koordinatorit t€ integritetit.

Zyrtari pérgjegjés per integritet n€pérmes komunikimit me zyrtarét komunal ka
mbledhur t€ dhéna mbi zbatimin e planit t€ Integritetit.

Zyrtari pérgjegjé€s pér integritet dhe grupi punues pér integritet do ti rishikoj pas kétij
raporti.

PER ADMINISTRATE
TE HAPUR
NE KOMUNE.

Komuna e Klinés do té
ndryshoj hartimin e
raportit n€ pé€rputhje me
metodologjiné.

Kjo masé€ do t€ zbatohet
né€ vazhdimeési dhe do té
mbetet pjesé e plani t€
Integritetit.

2. POLITIKA E
BURIMEVE
NJEREZORE,
SJELLJA ETIKE

Pranimi i zyrtar€ve t€ rijn€, béhet n€ bazé t€ kritereve t& pércaktuara, n€ konkurse,
sipas merités.

Linku nga sistemi unik i publikimeve t€ konkurseve; Sistemi Informativ pér
Menaxhimin e Burimeve Njerézore, pér njoftimet e rregullta t€ konkurseve dhe

Kjo masé€ do t€ zbatohet
né€ vazhdimési dhe do té
mbetet pjesé e plani té
integritetit deri né
ndryshim- plotésimin e




DHE
PROFESIONALE
E TE
PUNESUARVE.

procedurave, i cili menaxhohet nga Departamenti pér Menaxhimin e Zyrtaréve
Publik - MPB:

https://konkursi.rks-
gov.net/jobs?servant=1 &functionalCategorv=1&institution=28013

Béhet analiza e nevojave pér trajnim kohé pas kohe, né baz€ té analizave, nevojés
pér trajnim, mbahen trajnime t€ koh€ pas kohéshme.

Té& punésuarit n€ administratén komunale vazhdojné té trajnohen varésisht sipas
fushave. Pér periudhén janar - maj 2024, jané dérguar zyrtar né IKAP (Instituti i
Kosovés pér Administrat€ Publike) pér trajnim dhe gjithashtu edhe ne organizata
tjera vendore dhe ndérkombétare.

Béhet vlerésimi i ndikimeve té trajnimeve, efekti i tyre; IKAP &shté institucion 1 cili
béné€ vlerésimin e trajnimeve té mbajtura. Ndérsa, NJBNJ koordinon procesin e
trajnimeve me IKAP. NJBNJ mbané data bazén né excel pér té gjitha trajnimet e
mbajtura nga IKAP, por nuk béné vlerésim té trajnimeve pasi qé kjo éshté né
mandatin e IKAP-it. Cdo zyrtar gé merr pjesé né trajnim pas pérfundimit t€ trajnimit
plotéson formularin e vlerésimit té trajnimit né IKAP.

Njésia e Burimeve njerézore n€ vazhdimési € ka monitoruar zbatimin e kodit té
etikes. Duke 1 njoftuar zyrtarét lidhur me respektimin e Kodit té Etikés si dhe duke
béré inspektime t€ her€ pas hershme rreth zbatimit (respektimi) t& Kodit té Etikés
nga ana e Zyrtaréve Publik.

Shefi i personelit, e shpérndan kodin e etikes te té gjithé té punésuarit té cilét duhet
ta nénshkruajné deklaratén e etikes.

Shefi i personelit i ka njoftuar pérmes email-ve zyrtarét Publik q& pranimi i
dhuratave duhet té regjistrohet.

Ligjit pér Zyrtarét publik
si dhe Rregulloren pér
Pranimin né Karrieré t&
Népunésve Civil.

Dubhet t€ vazhdoj trajnimi
1 zyrtarve.

Kjo praktik duhet t&
vazhdohet duke
respektuar n€ vazhdimési
Kodin e Etikés t€ miratuar

nga Kuvendi Komunal
Kling.

Kjo praktik duhet t&
vazhdohet.

Kjo praktik duhet té

vazhdohet.

Kjo praktik duhet té
vazhdohet.




Shefi i personelit e mban takime t€ rregullta me personelin e komunés pér
ndérgjegjésimin pér pasojat € korrupsionit.

Komuna ka personin kontaktues me Agjencin€ kundér Korrupsionit pér raste té tilla
dhe deklarim té pasuris€.

T€ gjithé té€ punésuarit e nénshkruan deklaratén e kodit t€ etikes.

Kjo praktik duhet té
vazhdohet.

Kjo praktik duhet té
vazhdohet.

3. PLANIFIKIMI Komuna ka marr vendim njé disa masa pér t€ siguruar planifikimin adekuat té Komuna e Klinés duhet té
DHE buxhetit. Masat ¢ ndérmarra jan€ konsultimi i brendshém me njésit komunale, vazhdojé té béjé
MENAXHIMI I konsultimi me publikun dhe palét me interesit. pé€rmirésime né
BUXHETIT DHE planifikimin adekuat té
FINANCAVE. Zyrtaret komunal kané ndjekur né vazhdimési trajnimet q€ ndérlidhen me planifikimin | buxhetit.
e buxhetit.
T€ rritet numri 1
Drejtoria pér buxhet dhe financa harton raporte periodike sa i pérket zbatimit te konsultimeve me palét e
planit té€ shpenzimeve. interesit.
Eshté publikuar plani i shpenzimeve ne ueb fagen e komunés. Kjo praktik duhet té
vazhdohet né respektim té
Népérmes raportimit t€ rregullt n€ kuvend dhe publikimit n€ ueb fagen komunale plot t€ LIGJI NR. 03/L-
€sht€ siguruar mbikéqyrja e shpenzimeve. 048 PER MENAXHIMIN
E FINANCAVE
Drejtoria e Financave raporton né kuvend ¢do tre muaj mbi shpenzimet komunale. PUBLIKE DHE
PERGIEGIESITE.
4. RUAJTJA DHE | Komuna ka zhvilluar procedurat € punés pér t€ gjitha procedurat te cilat jané Komuna e Klinés duhet té
SIGURIA E zhvilluar népérmes teknologjisé se informimit. Vazhdoj t€ mbaj€ takime

te vecanta me népunésit




INFORMACIONIT | Komuna ka mbajtur takime te veganta me népunésit pér t€ rritur ndérgjegjésimin pér | pér té rritur
DHE mundésin e korrupsionit dhe keqpérdorimin e teknologjis€. ndérgjegjésimin pér
DOKUMENTA mundésin e korrupsionit
CIONIT. Komuna éshté siguruar qé té zbatoj kodin e etikes né procesin trajtimit té dhe kegpérdorimin e

dokumentacionit. teknologjis€.

Dubhet té mbetét si mas€.

5. AUDITIMI I Raportim i rregullt né bazé té planit pér implementimin e rekomandimeve t€ Njésis€ | Kjo praktik duhet t&
BRENDSHEM. sé Auditimit t& Brendshém. vazhdohet.

Njésia e Auditimit t& Brendshém, Komiteti i Auditimit t€ Brendshém, Kryetari 1

Komunés dhe Zyrtari i caktuar nga Kryetari i Komunés pér Zbatimin e Kjo praktik duhet t&

Rekomandimeve t€ Auditimit t€ kené komunikim dhe dakordim t€ rregulit. vazhdohet.
6. PROKURIMI Pérfshirja e zyrtareve té burimeve njerézore né procesin € trajnime. Kjo praktik duhet té
PUBLIK. vazhdohet.

Auditimet béhen sipas planit t€ punés sé njésis€ s€ auditimit t€ brendshém dhe sipas
rastit.

Jané publikuar té gjitha kontratat té cilat jan€ nénshtruar procesit te prokurimit
publik, gjithashtu t€ gjitha; Njoftimet pér Kontrat€, Njoftimet pér Dhénien e
Kontratés, Njoftimet pér Anulim, etj. Pér mé€ shumé shih linkun e publikimit n€ web
fagen zyrtare: htips://kk.rks-gov.net/kline/category/prokurimi/

Eshté themeluar Zyra e Projekteve e cila ka tre (3) Inxhinier pér menaxhimin e
kontratave dhe pércjelljen e projekteve né€ teren dhe punimet e tyre.

Té& béhet publikimi i
vazhdueshém i kontratave
n€ web fagen zyrtare dhe
njoftimeve tjera tek
vjegéza Investimet -
Projektet né Realizim si
dhe vjegé€za Prokurimi
Publik.

Té shikohen mundésit né€
rritjen e numrit té
inxhinieréve/ekspertéve
né€ zyrén e Projekteve.




7.ZHVILLIMI
EKONOMIK
LOKAL.

Rishikimi dhe pérditésimi i dokumenteve strategjike. Komuna e Klinés e ka té
miratuar Strategjiné e Zhvillimit Ekonomik Lokal 2024 — 2029. Linku;
https://kk.rks-gov.net/kline/wp-content/uploads/sites/15/2024/02/Strategjia-per-
Zhvillim-Ekonomi-Lokal-per-Komunen-e-Klines-2024-2029.pdf

Takime té rregullta me shoqériné civile pér ndarjen e subvencioneve. Né t€ gjitha
komisionet pér vlerésimin e kérkesave merr pjesé njé anétar/e nga shogéria civile.

Komuna éshté siguruar ge te pérfshihet stafi adekuat né fushén e zhvillimit ekonomik.

Stafi éshté pérfshiré né trajnime dhe ngritje t€ kapaciteteve.

Strategjia e Zhvillimit
Ekonomik Lokal 2024 —
2029 éshté€ punuar nga
Kompania Hartuese me
eksperté, andaj do té€ jet€ e
véshtiré€ t€ monitorohet
dhe rishikohet nga
Zyrtarét e Shérbimit Civil.
Mirépo, rekomandohet qé
té caktohet njé€ grup 1
zyrtaréve té filloj€ t€ béje
njé rishikim té kétij
dokumenti dhe
dokumenteve tjera
strategjike.

Ky grup duhet té
pérfshihet né trajnime dhe
ngritje t€ kapaciteteve.

Té vazhdohet si praktiké
qé né té gjitha komisionet
pér vlerésimin e
kérkesave merr pjes€ njé
anétar/e nga shoqéria
civile.

8.PLANIFIKIMI
URBAN DHE

Jané hartuar raporte periodike mbi aktivitetet e planifikimit urban.

Pér t€ gjithé zyrtarét
sigurohet trajnim i




MBROJTJA E Jané hartuar dokumente/raporte t€ kontrollimi dhe raportimi i rregullt pér zbatimin e | nevojshém né€ kété fushé
MJEDISIT. aktiviteteve t€ planifikimit urban dhe rural. specifike dhe ndjeshméri
té larté.
Publikohet n€ vazhdimési né web fagen zyrtare “Lista e dhénies sé Lejeve
Ndértimore” pér periudha té caktuara kohore, ¢do tre (3) muaj. T€ vazhdohet si praktiké
Linku; https://kk.rks-gov.net/kline/category/lejet-ndertimore/ publikimi i lejeve
ndértimore né ményré qé
Komuna e Klinés bazuar né RREGULLORE PER PERCAKTIMIN E qytetaret t& shohin se kujt
PROCEDURAVE TE DHENIES NE SHFRYTEZIM ME PAK SE NJE VIT TE i ligjérisht i &shté
PRONES SE PALUAJTSHME TE KOMUNES, ka publikuar listén e pronave realizuar e drejta dhe kuijt
Komunale pér Dhénie nén Shfrytézim mé pak se njé vit; jo.
https://kk.rks-gov.net/kline/pronat-komunale/
T€ shikohet mundésia e
publikimi té raporteve té
pranimeve teknike té
projekteve
infrastrukturore.
Té& vazhdohet si praktiké
publikimi i list€s s€
pronave Komunale pér
Dhénie nén Shfrytézim
mé pak se njé vit.
9. MIRATIMI 1 Komuna e Klinés ka hartuar dhe miratuar RAPORTIN E VLERESIMIT T€ sigurohet proceduré
RAPORT I STRATEGIJIK MJEDISOR (VSM), PER PLANIN ZHVILLIMOR TE KOMUNES | konstruktive dhe e sakté
VLERESIMIT SE KLINES 2024-2032, i cili ka kaluar me pérgjegjési té ploté procedurén e ligjore n€ Konsultimin
STRATEGJIK konsultimit publik. Gjithash ka hartuar edhe njé raport profesional pér pérfshirjen e | Publik, Hartimin dhe
MJEDISOR (VSM) kérkesave té @ﬁommwma\o. Linku; https:/kk.rks-gov.net/kline/wp- Miratimin € RAPORT I
content/uploads/sites/15/2024/10/Raporti.pdf VLERESIMIT

STRATEGIJIK




DHE PLANIT Kontrata; hitps://kk.rks-gov.net/kline/wp-content/uploads/sites/15/2024/07/Kontrata- | MJEDISOR (VSM), si
ZHVILLIMOR 49-2024-Hartimi-strategjik-per-PZHK . pdf dhe PLANIT
KOMUNAL 2024- ZHVILLIMOR
2032. Komuna e Klinés €shté né fazén e pérfundimit t€ Planit Zhvillimor Komunal 2024- | KOMUNAL 2024-2032.
2032. Ky dokument strategjik pritet té kaloj né konsultim publik. Plani Zhvillimor
Komunal do té sigurojé bazén pér njé€ zhvillim t€ géndrueshém t€ komunés s€ Zyrtaret komunal t€ jané
Klinés. Zhvillimi i géndrueshém nuk nénkupton vetém ruajtjen ¢ mjedisit, por edhe | pérfshiré né trajnime pér
shfrytézimin e kontrolluar t€ resurseve pér zhvillim ekonomik, pér gjeneratat e rritjen e kapaciteteve pér
ardhshme si dhe balancimin e zhvillimeve hapésinore. Kjo do té€ thoté njé ri- kéto dy dokumente
koordinim i kérkesave sociale dhe ekonomike pér hapésirén me funksionet e saj strategjike.
kulturore dhe ekologjike dhe rrjedhimisht kontribuon né balancimin e zhvillimeve
hapésinore. T& sigurohet monitorim 1
zbatimit t€ VSM-€s dhe
Krahas késaj Komuna e Klinés e ka té miratuar edhe Hartat Zonale 2020-2028 e cila | PZHK-€s.
i pércakton té gjitha kushtet zhvillimore edhe nése nuk e kemi ende né fuqi Planin e ri
Zhvillimor Komunal 2024-2032.
10. INSPEKTIMET. | Drejtoria e Inspektoratit né bashképunim me Kryetarin € Komunés dhe Njésiné€ ¢ Inspektorét komunal té

Burimeve Njerézore ka ndé€rmarr hapat sa i pérket mungesés s€ kapaciteteve té
Inspektoréve t€ Ndértimit, gjegjésisht rritjen € numrit t€ Inspektoréve t€ Ndértimit
nga 1 né€ 2.

Linku 1 hapjes s€ konkursit pér Inspektor t€ Ndértimit; https://kk.rks-
gov.net/kline/wp-content/uploads/sites/15/2024/1 1/Konkursi-per-Inspektor-te-

Ndertimit.pdf

Drejtoria e Inspektoratit né bashk€punim me Njésiné e Burimeve Njerézore ka
organizuar mundésing e trajnimeve profesionale pér inspektoret.

jan€ pérfshiré€ né trajnime
pér rritjen e kapaciteteve
né€ vecganti me punén e
tyre specifike si dhe
ndryshimet ligjore t&
mundshme né
vazhdimési.

T& vazhdohet si praktiké
hartimi i vazhdueshém 1
Raporteve Vjetore t&
Punés né kuadér té
drejtoris€, Procesverbalet




Ekzistojné Raportet Vjetore t€ Punés n€ kuadér t€ drejtoris€, Procesverbalet e
vizitave si dhe Vendimet nga vizitat dhe inspektimet né teren, t€ cilat déshmojné
ushtrimin e kontrollit t€ Standardit Ndértimor.

e vizitave si dhe
Vendimet nga vizitat dhe
inspektimet né teren, t€
cilat d€shmojné ushtrimin
e kontrollit té Standardit
Ndértimor.

11. ARSIMI Drejtoria e Arsimit ka t€ hartuar plani i inspektimeve. T€ hartohet plani i
PUBLIK. inspektimeve dhe
Plani i Inspektimeve €shté njé dokument i cili tregon kontrollin e stafit t€ caktuar mbikéqyrja e zbatimit té
nga kjo drejtori lidhur me mbikéqyrjen e mbarévajtjes mésimore, kérkesat, nevojat, | tij né nj€ periudhé t&
furnizimet, implementimet e kontratave et;. caktuar kohore, shembull
¢do tre (3) muaj apo
gjashté (6) muaj.
12. Hartimi dhe vénia n€ Konsultim Publik e Formés Unike t& Draft-Statutit t&¢ QKMF Miratimi i Formés Unike
SHENDETESIA “Néné Tereza”, i cili shumé shpejté pritet t€ miratohet n€ seancén e rregullt t& té Draft-Statutit t€¢ QKMF
DHE MIREQENIA | Kuvendit Komunal. Dokument Ky i cili rregullon ¢éshtjet e brendshme lidhur “Néné Tereza”.
SOCIALE. pérgjegjésit e stafit dhe ofrimin e shérbimeve shéndetésore dhe zbatimi e tij.

Deri mé tani, Drejtoria e Shéndetésisé dhe Miréqgenies Sociale, ka béré investime té
médha né infrastrukturén e ofrimi té€ shérbimeve shéndetésoré me mundési
buxhetore t€ komunés apo me donatoré t€ ndryshém. Kontrata

Sa 1 pérkite rishikimi dhe revidimi i prioriteteve pér pérmirésime n€ infrastrukturé
dhe sigurimin e hapésirave t€ nevojshme pér shérbime shéndetésore, drejtoria e
Shéndetésis€ dhe Miréqenies Sociale ka investuar né blerjen e ri t€ Mamografit pér
heré€ t€ par€ n€ Klin€. Linku i kontratés pér rregullimin e hapésirés; https://kk.rks-
gov.net/kline/wp-content/uploads/sites/15/2024/09/K ontrta-68-2024-Renovim-dhe-

1zolim-i-hapsires-per-mamograf.pdf

Bazuar né€ statutin e
miratuar, Drejtoria €
Shéndetésis€ dhe
Mir€qenies Sociale, té
vazhdojé té rregullojé
¢éshtjet e brendshme
lidhur pérgjegjésit e stafit
dhe ofrimin e shérbimeve
shéndetésore dhe zbatimi
e tij.




Gjithashtu kontrata pér servisimin e pajisjeve laboratorike; https://kk.rks-
gov.net/kline/wp-content/uploads/sites/15/2024/09/Kontrata-73-2024-servisim-i-
paisjeve-laboratorike.pdf

Té jené€ prioritet buxhetor
investimet né
pé€rmirésimin e
infrastrukturés dhe
sigurimin e hapésirave té
nevojshme pér shérbime

shéndetésore.
13. KOMUNIKIMI | Hartimi i Planit t€ Integritetit pér vitet 2024-2026 dhe bashképunimi me Agjenciné | T€ jené prioritet
ME PAL TE Kundér Korrupsionit. monitorimi dhe zbatimi i
JASHTME DHE Planit té Integritetit pér
GRUPE TE Raportet € zbatimit t€ Planit t€ Integritetit né AKK. vitet 2024-2026 dhe
INTERESIT. bashképunimi me

Ka pasur takime pér konsultime té veganta me biznese sidomos pér projeksionet
buxhetore, linku; https://kk.rks-gov.net/kline/category/konsultimet-
publike/njoftimet-konsultimet-publike/

https://kk.rks-gov.net/kline/wp-content/uploads/sites/15/2024/07/NJOFTIMI-PER -
BUXHET-SHOQIP.pdf

Grupet e interesit jané thirrur né t€ gjitha proceset e takimeve publike, dégjimeve
buxhetore, duke i konsultuar dhe duke marré kérkesa nga ta. Déshmi kemi njoftimet
edhe procesverbalet, linget;

https://kk.rks-gov.net/kline/category/konsultimet-publike/njoftimet-konsultimet-
ublike/

https://kk.rks-gov.net/kline/category/konsultimet-publike/procesverbalet-
konsultimet-publike/

Agjenciné Kundér
Korrupsionit.

T&€ vazhdohet si praktiké
takimi me biznese si grup
1 interesit me interes t€
lart€ né€ konsultime
publike-faktor kyg i
hartimit té politikave
publike.

Komuna e Klinés t&
vazhdojé t€ jap qasje té
ploté né t€ gjitha Kérkesat
pér Qasje né Dokumente
Publike, vetém atéheré




Komuna e Klinés ka dhén€ qgasje t€ ploté né té gjitha Kérkesat pé€r Qasje né
Dokumente Publike pér periudhén Janar — Dhjetor 2024.

Né ményré proaktive ka béré publikimin e dokumenteve pa pasur nevojé€ pér qasje,
bazuar né ligjin LIGJI NR. 06/L-081 PER QASJE NE DOKUMENTE PUBLIKE,
linku 1 dokumenteve;
https://kk.rksgov.net/kline/wpcontent/uploads/sites/15/2024/10/20241028141651.pdf

Komuna e Klinés né vazhdimési ka publikuar té€ gjitha informatat t€ cilat duhet té
publikohen né€ ueb fagen e komunés, rrjetet sociale dhe mediat lokale.

Komuna e Klinés né€ pérputhje mé detyrimet ligjore dhe me gé€llim t€ sigurimit t&
transparencés komunale, ka ofruar qasje né té€ gjitha dokumentet e prodhuara publike
té kontrolluara nga institucioni yné. Me kété rast, Komuna e Klinés, monitoruar nga
organizata jogeveritare si GAP dhe KDI éshté renditur si komuna e dyté nga 38
komunat, pér nivelin e transparencés komunale me 93 piké nga 96 t€ mundshme apo
96.88%, performancé té shkélgyer né sigurimin e transparencés dhe mbéshtetjen e
hapésirés s€ informimit pér qytetarét.

TRANSPAROMETRI KOMUNAL - TRANSPARENCA E 38 KOMUNAVE TE
REPUBLIKES SE KOSOVES, Linku i raportit; https://kdi-
kosova.org/publikimet/transparometri-komunal-transparenca-e-38-komunave-te-
republikes-se-kosoves/

kur specifikohen ndryshe
me ligjet tjera né€ fuqi.

Té€ vazhdohet si praktiké e
miré publikimi proaktiv 1
dokumenteve pa pasur
nevojé pér gasje.

T& vazhdohet si praktiké e
miré g€ Komuna e Klinvs
t€ jet€ né€ top treshen e
komunave me
transparencé dhe
performance.

14. SHERBIMET Stafi i pérbéré vetém prej dy zyrtaréve administrativ né Drejtorin€ e Shérbimeve Drejtoria € Shérbimeve
PUBLIKE. Publike ka avancuar profesionalizmi e tyre pérmes trajnimeve, shkémbimit té Publike ka nj€ staf té
pérvojave dhe punétorive. pérbéré vetém prej dy
zyrtaréve administrativ,
Drejtoria e Shérbimeve Publike ka nén menaxhim edhe Njésiné e Zjarrfikésve n€ andaj duhet t€ shkarkohet
komunén e Klinés si dhe marréveshje bashképunimi me Kompaniné Rajonale té nga pérgjegj€sit tjera me

Ujésjellésit “Hidrodrini” dhe Kompaning pér Menaxhimin ¢ Mbeturinave

vendime shtesé.




“Ambienti”, t& cilat nuk jan€ kompani lokale por rajonale si akte rregulluese si dhe
pér qartésimin e procedurave pér lejet pér shérbimet pérkatése publike.

T€ vazhdohet si praktiké e
mir€ avancimi i njohurive
té stafit t€ Drejtoris€ sé
Shérbimeve Publike
népérmijet trajnimeve,
shk&mbimit t€ pérvojave
dhe punétorive.

15. BUJIQESIA Drejtoria e Bujqésisé dhe Zhvillimit Rural ka respektuar Rregulloren pér Kushtet
DHE ZHVILLIMI | Kriteret dhe Procedurén e Ndarjes sé Subvencioneve, linku; https://gzk.rks-

RURAL.

gov.net/ActDetail.aspx?ActID=66123

Té vazhdohet si praktiké e
miré.

Té keté kritere mé
specifike né thirrjen
publike, sipas nenit 22 té
Rregullores pér Kushtet
Kriteret dhe Procedurén e
Ndarjes s€
Subvencioneve, si dhe
nenit 23 — Kushtet
Specifike.

Shtojca nr. 3 — Fushat e Pérgjithshme, tabela e numrit té veprimeve té ndérmarra dhe rekomandimeve;

Fusha e Rrezikut




1. DREJTIMI DHE MENAXHIMI.

Teté (8) Veprime té ndérmarra.

Tri (3) rekomandime.

2. POLITIKA E BURIMEVE
NJEREZORE, SJELLJA ETIKE
DHE PROFESIONALE E TE
PUNESUARVE.

Dhjeté (10) Veprime té ndérmarra.

Teté (8) rekomandime.

3. PLANIFIKIMI DHE
MENAXHIMI I BUXHETIT DHE
FINANCAVE.

Gjashté (6) Veprime té ndérmarra.

Tri (3) rekomandime.

4. RUAJTJA DHE SIGURIA E Tri (3) Veprime té ndérmarra. Dy (2) rekomandime.
INFORMACIONIT DHE

DOKUMENTA

CIONIT.

GJITHSEJ; 27 VEPRIME TE NDERMARRA. 16 REKOMANDIME.

Shtojca nr. 4 — Fushat e Veganta, tabela e numrit té veprimeve té ndérmarra dhe rekomandimeve;

Fusha e Rrezikut

Rekomandimet

5. AUDITIMI I BRENDSHEM.

Veprimet e ndérmarra
Dy (2) Veprime té ndérmarra.

Dy (2) rekomandime.

6. PROKURIMI PUBLIK.

Katér (4) Veprime té ndérmarra.

Tri (3) rekomandime.

7. ZHVILLIMI EKONOMIK
LOKAL.

Katér (4) Veprime té ndérmarra.

Tri (3) rekomandime.




8. PLANIFIKIMI URBAN DHE
MBROJTJA E MJEDISIT.

Katér (4) Veprime té ndérmarra.

Katér (4) rekomandime.

9. MIRATIMI I RAPORT I
VLERESIMIT STRATEGJIK
MJEDISOR (VSM)

DHE PLANIT ZHVILLIMOR
KOMUNAL 2024-2032.

Katér (4) Veprime té ndérmarra.

Tri (3) rekomandime.

10. INSPEKTIMET.

Katér (4) Veprime té ndérmarra.

Dy (2) rekomandime.

11. ARSIMI PUBLIK.

Njé (1) Veprim i ndérmarré.

Njé (1) rekomandim.

12. SHENDETESIA DHE

Katér (4) Veprime té ndérmarra.

Tri (3) rekomandime.

MIREQENIA SOCIALE.

13. KOMUNIKIMI ME PAL TE Shtaté (7) Veprime té ndérmarra. Pesé (5) rekomandime.
JASHTME DHE GRUPE TE

INTERESIT.

14. SHERBIMET PUBLIKE. Dy (2) Veprime té ndérmarra. Dy (2) rekomandime.
15. BUIQESIA DHE ZHVILLIMI Njé (1) Veprim i ndérmarré. Dy (2) rekomandime.
RURAL.

GJITHSEJ; 37 VEPRIME TE NDERMARRA. 30 REKOMANDIME.

Né total jan€ marr 64 veprime si dhe jané dhéné 46 rekomandime.




Nga ky raporti i monitorimit dhe zbatimit pér periudhén janar — dhjetor 2024, Komuna e Klinés ka zbatuar njé proces té
detajuar pér implementimin e Planit t& Integritetit, i cili pérfshiu fusha té rrezikut t€ planifikuara dhe ka parapa njé pérgindje
t€ larté t€ masave t€ propozuara pér zbatim. Nga rezultatet kryesore té zbatimit dhe masave apo veprimeve té pazbatuara,
rekomandohet qé€ komuna e Klinés, gjaté vitit 2025, né pérputhje me “Metodologjiné e Planeve té Integritetit”, neni 11.
RISHIKIMI I PLANIT TE INTEGRITETIT (Plani i Integritetit mund t& ndryshohet, né pérputhje me nevojat, zhvillimin
dhe interesat e institucionit. Rishikimi i Planit té Integritetit béhet ¢do vit, né€ pérputhje me Ligjin, neni 25.5 duke marré né
konsideraté€ rezultatet e zbatimit t€ masave t€ propozuara pér reduktimin e rrezikut. Pas rishikimit, masat qé rezultuan né
ményré t€ pamjaftueshme né praktiké largohen dhe vendosen masa té reja.), t€ béhet plotésim/ndryshimi né Pikén e 14-té té
Fushés sé Vecanté t& Rrezikut; SHERBIMET PUBLIKE, Pérshkrimi i Rrezikut; 1. Efikasitetit, efektivitetit, cilésia
dhe transparencés jo e kénaqshme né€ ofrimin e shérbimeve publike, T& zhvillohen aktet nénligjore si dhe qartésimi i
procedurave pér lejet pér shérbimet pérkatése publike, mé Masén e Propozuar; T€ zhvillohen aktet nénligjore si dhe

gartésimi i procedurave pér lejet pér shérbimet pérkatése publike.

Vlora Tafili,
Zyrtare Pérgjegjése pér Zbatim, Monitorim dhe




